
Regione del Veneto
                                                  Istituto Oncologico Veneto

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
sede legale: via Gattamelata n. 64 35128 Padova C.F./P.IVA 04074560287

tel 0498215849
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N . 152                      DEL 14/03/2019

Il  Direttore  Generale  dell’IRCCS  Istituto  Oncologico  Veneto,  Dott.Giorgio  Roberti,  nominato  con 
D.P.G.R.V.  n.  123 del  08  ottobre  2018,  coadiuvato  dai  Direttori  Amministrativo,  Sanitario  e,  per  le 
materie di competenza, dal Direttore Scientifico, ha adottato in data odierna la presente deliberazione.

OGGETTO: Costituzione  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  abilitata  alle  trattative
sindacali  così  come  previsto  dai  rispettivi  CC.CC.NN.LL.  del  personale  del  Comparto
Sanità e delle Aree della Dirigenza Medica e Veterinaria e della Dirigenza Sanitaria, Profes
sionale, Tecnica e Amministrativa.
NOTE  TRASPARENZA:  Con  il  presente  provvedimento  si  procede  a  modificare  la
costituzione della delegazione trattante unica di parte pubblica abilitata alle trattative in
sede  decentrata  così  come  previsto  dai  rispettivi  CC.CC.NN.LL.  del  personale  del
Comparto  Sanità  e  delle  Aree  della  Dirigenza  Medica  e  Veterinaria  e  della  Dirigenza
Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa.
___________________________________________________________________________
Per l’acquisizione del parere espresso, come indicato nel preambolo della presente deliberazione.

Il Direttore Scientifico f.f.
F.to Prof. Antonio Rosato

Il Direttore Amministrativo
F.to dott. Francesco Favretti

Il Direttore Sanitario
F.to dott.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Letta approvata e sottoscritta
Il Direttore Generale

F.to Dott. Giorgio Roberti
___________________________________________________________________________
Trasmessa per competenza a:
_________________________________________________

Trasmessa per conoscenza a:
Direttore Generale direttore@iov.veneto.it
Direttore Amministrativo direzione.amministrativa@iov.veneto.it
Direttore Sanitario segreteria.dirsan@iov.veneto.it
Direttore Scientifico direzionescientifica@iov.veneto.it
SC Affari Generali e Sperimentazioni Cliniche affari.generali@iov.veneto.it
Bilancio ufficio.bilancio@iov.veneto.it
Collegio Sindacale collegio.sindacale@iov.veneto.it



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 152                          Del  14/03/2019                    Pagina 2 di 5
NRC nrc@iov.veneto.it
SC Risorse Umane risorse.umane@iov.veneto.it

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 152                          Del  14/03/2019                    Pagina 3 di 5

Il Direttore della SC Risorse Umane riferisce:

ATTESO CHE gli artt.3- 4 dei CC.NN.LL. del 17 ottobre 2008 delle Aree dirigenziali e l’art. 8 
del CCNL del 21 maggio 2018 del personale del comparto stabiliscono che l’Amministrazione 
provvede a costituire la delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative con le organizzazioni 
sindacali; 

RICHIAMATA la  delibera  n.  95  del  24/02/2017  di  designazione  dei  componenti  della 
delegazione trattante di parte pubblica;

AVUTO presente che, con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 123 dell’08 ottobre 
2018, è stato nominato Direttore Generale il dott. Giorgio Roberti, con effetto dal 01/11/2018 e 
con delibera n. 678 dell’08/11/2018 è stato nominato Direttore Amministrativo il dott. Francesco 
Favretti, con effetto dal 19/11/2018;

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla costituzione della nuova delegazione trattante 
di parte pubblica abilitata alle trattative con le organizzazioni sindacali del personale delle aree 
dirigenziali e del comparto; 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  dell’attestazione  del  Responsabile  dell’avvenuta  regolare  istruttoria  del 
provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il Decreto Legislativo n. 502/1992 e s.m.i. e le leggi regionali n. 55 e n. 56 del 1994 e 
s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26 “Istituzione dell’Istituto Oncologico 
Veneto”;

VISTO l’Atto Aziendale approvato definitivamente con deliberazione n. 20 del 25/01/2018 e n. 
191 del 29/03/2018;

VISTO il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2011, n. 165 e s.m.i.;

VISTI gli  artt.  3  e  4  dei  CC.CC.NN.LL.  17  ottobre  2008  -  parte  normativa  quadriennio 
2006/2009 e parte  economica  biennio  2006 – 2007 delle  Aree  della  Dirigenza  e  l’art.  8  del 
C.C.N.L. 21 maggio 2018 dell’Area del Comparto;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario,  del  Direttore  Amministrativo,  del 
Direttore Scientifico per quanto di loro rispettiva competenza;

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 152                          Del  14/03/2019                    Pagina 4 di 5

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Veneto n. 123 del 08 ottobre 2018;

DELIBERA

1. per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono inte-
gralmente  riportate,  di  stabilire  che  la  delegazione  di  parte  pubblica  risulta  composta 
come segue:

DELEGAZIONE TRATTANTE AREA DELLA DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA 

Direttore Sanitario Presidente
Direttore Amministrativo Componente
Direttore UOC Risorse Umane Componente
Dirigente Professioni Sanitarie Componente

DELEGAZIONE TRATTANTE AREA DELLA DIRIGENZA SANITARIA TECNICA 
PROFESSIONALE E AMMINISTRATIVA

Direttore Amministrativo Presidente
Direttore Sanitario Componente
Direttore UOC Risorse Umane Componente
Dirigente Professioni Sanitarie Componente

DELEGAZIONE PERSONALE DEL COMPARTO

Direttore Amministrativo Presidente
Direttore Sanitario Componente
Direttore UOC Risorse Umane Componente
Dirigente della UOC per le Professioni 
Sanitarie 

Componente

 
2. di precisare che tali delegazioni potranno essere integrate, dai rappresentanti dei titolari 

delle Strutture interessate, in relazione alle materie trattate;

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun costo.

  
Il Direttore Generale

F.to – Dott. Giorgio Roberti - 

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 152                          Del  14/03/2019                    Pagina 5 di 5

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico 

Veneto – I.R.C.C.S. per 15 giorni consecutivi dal __  _______  

Il Direttore 
SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il           14/03/2019  _________  

Il Direttore 
SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche
 

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli. 
Padova, li     

Il Direttore 
SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             


